
STAD BRUSSEL

Instruction publique
Secrétariat central et Administration générale IPO

VILLE DE BRUXELLES

Openbaar onderwijs
Centraal secretariaat IPO

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2407751 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 14/06/2021

Overeenkomst voor de kosteloze terbeschikkingstelling van lokalen tussen de Stad Brussel, de inrichtende
macht van de "Académie Royale des Beaux-Arts - Ecole supérieure des Arts" en de VZW E2.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet,

Gelet op de wet van 7 juli 1970 betreffende de algemene structuur van het hoger onderwijs;

Gelet op het Decreet van 17 mei 1999 van de Franse Gemeenschap met betrekking tot het hoger kunstonderwijs;

Gelet op het decreet van de Franse Gemeenschap van 7 november 2013 tot bepaling van het hogeronderwijslandschap en de
academische organisatie van de studies;

Overwegende dat de "Académie Royale des Beaux-Arts - Ecole supérieure des Arts" als missie heeft om de opleiding te organiseren
van toekomstige kunstenaars, professionals in de verschillende beroepen van kunst en onderwijs, autonome en verantwoordelijke
individuen die zijn opgeleid om op een geïnformeerde en kritische manier deel te nemen aan de kunst werelden;

Overwegende dat het doel van deze overeenkomst is om de samenwerkingsvoorwaarden tussen de "Académie Royale des Beaux-
Arts - Ecole supérieure des Arts" en de VZW E2 te regelen;

Overwegende dat de samenwerking betrekking heeft op de terbeschikkingstelling van lokalen, gelegen te 122, rue de Laken te 1000
Brussel, voor de organisatie van de tentoonstelling van een collectief werk van de studenten van de opleiding lithografie (B2, B3, M1
en M2) die vallen onder de reikwijdte van hun jury;

Overwende dat de periodes waarin de lokalen door de VZW E2 ter beschikking zullen worden gesteld van de Koninklijke Academie
voor Schone Kunsten - Hogere School of Arts, zijn:

- 15 en 16 juni 2021 (14u-18u): Bewerking
- 17 juni 2021 (14 tot 20 uur): Vernissage
- Van 18 tot 27 juni 2021: Openbare tentoonstelling
- 28 juni 2021 (10u-18u): Afbouw

Overwegende de modaliteiten opgenomen in de overeenkomst in bijlage;

Gelet op het advies van de Sectie van het Openbaar Onderwijs;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT:

Enig artikel: de overeenkomst voor de kosteloze terbeschikkingstelling van lokalen tussen de Stad Brussel, de inrichtende macht van
de "Académie Royale des Beaux-Arts - Ecole supérieure des Arts" en de VZW E2 goed te keuren.

Onderwerp : 

Nr DO : 84

10/06/2021 19:37    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2407751

Bijlagen :

10/06/2021 19:37    - 2 -


